
Выпуск № 08 (190)  04 апреля 2023 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности 

предоставления земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2634901:64, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Вишенка-4», участок № 64, площадью 500 

кв.м., с видом разрешённого использования: под садоводство (вх. № 562 от 15.03.2023), границы земельного 

участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре 

недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав 

на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с 

момента размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного 

документа, в понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, 

(тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать 

в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности 

предоставления земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2633201:9, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Дубок-6», участок № 9, площадью 1500 кв.м., 



с видом разрешённого использования: садоводство (вх. № 560 от 15.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав 

на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с 

момента размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного 

документа, в понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, 

(тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать 

в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

 

 Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности 

предоставления земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2640101:5, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 2,                   СТ «Плетниха», участок № 5, площадью 1200 кв.м., 

с видом разрешённого использования: садоводство (вх. № 561 от 15.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав 

на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с 

момента размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного 

документа, в понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, 

(тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать 

в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 



 

 

Внести изменения в «извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы 

земельного участка» опубликованное в газете «Панковский вестник» № 02 (184) от 31.01.2023г., 

подготовленное кадастровым инженером Лубенцовым Игорем Витальевичем (173015, Великий Новгород, 

ул. Завокзальная, д. 12, кв. 223, lybentsovki@mail.ru, 89218414291, № рег. в гос. реестре лиц, 

осуществляющих кадастровую деятельность 20903), выполняющего кадастровые работы в отношении 

земельного участка с КН 53:11:2610901:49, расположенного в кадастровом квартале 53:11:2610901 по 

адресу: Новгородская область, муниципальный район Новгородский, городское поселение Панковское, 

территория Массив № 1 СТ Весна, земельный участок 49: 

1.Заменить слова «расположены в кадастровом квартале: 53:11:2600101» словами «расположены в 

кадастровом квартале: 53:11:2610901». 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Лубенцовым Игорем Витальевичем (173015, Великий Новгород, 
ул. Завокзальная, д. 12, кв. 223, geostroy53@mail.ru, 89218414291, № рег. в гос. реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 20903), выполняются кадастровые работы в 
отношении земельных участков с КН 

53:11:2614401:6, расположенного в кадастровом квартале 53:11:2614401 по адресу: 
Новгородская область, р-н Новгородский, массив №1(Панковка), товарищество Виктория, участок 
№6; 

53:11:2614401:8, расположенного в кадастровом квартале 53:11:2614401 по адресу: обл. 
Новгородская, р-н Новгородский, массив 1 (Панковка), садоводческое товарищество "Виктория", 
уч.8. 

Заказчиком кадастровых работ является: Семенова Елена Борисовна (173021, Новгородская 
обл, Великий Новгород г, Мира пр-кт, д 27, кв 73, тел. 8960-204-55-44). 

Смежные земельные участки, с собственниками которых необходимо провести согласование 
границ находятся в кварталах 53:11:2614401. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Великий 
Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО «ГеоСтрой» 05.05.2023 г. в 11.00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Великий Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО 
«ГеоСтрой» тел: 8(8162)684458. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 05.04.2023г. по 20.04.2023 г. по адресу: 
г. Великий Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО «ГеоСтрой». 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»). 
 

 

 



 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                                      

от 06.03.2023  № 92 

п.Панковка 

 

О внесение изменений в постановление 

Администрации Панковского городского поселения 

от 27.10.2022 № 380. 

 

 

     В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация 

Панковского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и 

перечня главных администраторов доходов Панковского городского поселения, утвержденный 

постановлением Администрации Панковского городского поселения от 29.10.22 г. № 380 строку 10 Перечня 

главных администраторов доходов бюджета Панковского городского Поселения, заменить следующей 

строкой: 

№ п\п Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, кода вида (подвида) доходов 

бюджета  код 

главы 

код вида (подвида) доходов 

бюджета  

1 2 3 4 

 352 

 
Администрация Панковского городского поселения 

10. 352 1 17 05 050 13 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф.  

 

  

Глава Панковского городского поселения     А.С. Петров  

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Новгородский муниципальный район 

 Администрация Панковского городского поселения  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                           

от 10.03.2023г № 119 

п. Панковка  

 

О внесении изменений в Постановление №30 от 13.02.2017 «О создании постоянно действующей 

комиссии по комплексному обследованию состоянию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, расположенных на территории Панковского городского поселения» 



 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Панковского городского 

поселения, Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Состав комиссии по комплексному обследованию состоянию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Панковского 

городского поселения, утвержденного Постановление администрации Панковского городского поселения 

№30 от 13.02.2017г (с изменениями и дополнениями). 

2. Изложить приложение №1 к постановлению администрации Панковского городского 

поселения от 13.02.2017г. №30 в новой редакции. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

    4.   Опубликовать постановление в газете "Панковский вестник "    и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в сети интернет. 

 

 

Глава Панковского городского поселения           А.С. Петров 

 

Приложение №1 

 к постановлению Администрации 

 Панковского городского поселения 

 от 10.03.2023г №119  

 

 

Состав комиссии 

 

 

А.С. Петров-                                          Глава Панковского городского поселения 

Председатель комиссии 

 

Кормилицина Н.Н.-                              Заведующий отделом администрации 

Секретарь комиссии                             Панковского городского поселения 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ 

 

Калясин Д.Н.                                        Заместитель Главы администрации 

                                                               Панковского городского поселения 

 

Жлоба В.Ю.                                          Депутат Совета депутатов 

                                                               Панковского городского поселения 

 

Завьялова Н.Г.                                       Инженер – технадзор МКУ Служба  

                                                                Заказчика по Строительству  

                                                                и хозяйственному обеспечению.                     

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Глава Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.03.2023 № 154 

п. Панковка 

 

О Совете по противодействию коррупции при Главе  

Панковского городского поселения  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Уставом Панковского городского поселения,  

consultantplus://offline/ref=6B2A54E3EB0332C7B5878E1269DC717B48F2D9F89E364F617CF7AFC33207385BBD1197B0973F434D26D3L


 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Образовать Совет по противодействию коррупции при Главе Панковского городского поселения и 

утвердить его состав (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о Совете по противодействию коррупции при главе Панковского городского 

поселения (Приложение № 2). 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://панковка-адм.рф. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Постановление Главы Панковского городского поселения от 14.02.2017 № 1 «О Совете по 

противодействию коррупции при Главе Панковского городского поселения» считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Панковского городского поселения                                         А.С. Петров 

 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению главы  

Панковского городского поселения  

от 29.03.2023 № 154 

  

Состав 

Совета по противодействию коррупции при главе Панковского городского поселения 

 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Наименование должности 

 

 

1. Петров Артем Сергеевич  Глава Панковского городского поселения, председатель 

Совета 

 

2. Калясин Дмитрий Николаевич  Заместитель Главы администрации Панковского 

городского поселения, заместитель председателя Совета 

 

3. Шереметева Наталья 

Владимировна 

 Заведующий отделом администрации Панковского 

городского поселения, секретарь Совета 

 

 Члены комиссии:   

4. Кормилицина Наталья 

Николаевна 

 Заведующий отделом администрации Панковского 

городского поселения 

 

5. Колосова Светлана Викторовна  Директор МБУК «Центральная библиотека», член 

общественного Совета 

 

6. Шенягина Галина Ивановна  Председатель Совета депутатов Панковского городского 

поселения 

 

7. Мишин Анатолий Дмитриевич  Представитель Акционерного общества "Спецремонт" 

управляющей организацией АО «261 ремонтный завод» 

 

 

   

Приложение № 2 

к Постановлению главы  

Панковского городского поселения  

от 29.03.2023 № 154 

 

 

Положение  

о Совете по противодействию коррупции при главе Панковского городского поселения 

 

 



1. Совет по противодействию коррупции при главе Панковского городского поселения (далее - 

Совет) является совещательным органом, образованным в целях осуществления противодействия 

коррупции на территории Панковского городского поселения. 

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Панковского городского поселения, настоящим Положением. 

3. Задачи и функции Совета: 

- анализ ситуации в области противодействия коррупции и принятие решений по устранению причин, ее 

порождающих; 

- подготовка предложений органам государственности и местного самоуправления, касающихся выработки 

и реализации политических, организационных, информационно- пропагандистских, социально-

экономических, правовых и иных мер в области противодействия коррупции, для включения их в план 

мероприятий противодействия коррупции в органах местного самоуправления Панковского городского 

поселения; 

- разработка и утверждение согласованных планов совместных действий органов местного самоуправления 

Панковского городского поселения, средств массовой информации, организаций, в том числе общественных 

объединений, участвующих в реализации антикоррупционной политики, по вопросам противодействия 

коррупции в Панковском городском поселении в пределах компетенции; 

- содействие формированию системы антикоррупционной пропаганды и антикоррупционного 

мировоззрения, проявлению гражданских инициатив, направленных на противодействие коррупции. 

- участие в разработке мер по противодействию коррупции; 

- участие в контроле за реализацией мероприятий в области противодействия коррупции; 

- содействие развитию общественного контроля за реализацией мер по противодействию коррупции; 

- содействие участию институтов гражданского общества, в том числе общественных объединений 

Панковского городского поселения, в деятельности, направленной на противодействие коррупции; 

- рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Панковского городского поселения и их проектов; 

- участие в организации и проведении антикоррупционного мониторинга; 

- решение иных вопросов, связанных с противодействием коррупции. 

4. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря 

Совета и членов Совета. 

Состав Совета формируется на основе предложений органов местного самоуправления 

Панковского городского поселения, общественных объединений и организаций. 

5. Председателем Совета является Глава Панковского городского поселения. 

Председатель Совета: 

- определяет место и время проведения Совета; 

- председательствует на заседаниях Совета; 

- формирует на основе предложений членов Совета план работы Совета и повестку дня его заседаний; 

- дает поручения заместителю председателя Совета и секретарю Совета; 

- подписывает протоколы заседаний Совета. 

6. В случае отсутствия председателя Совета по его поручению полномочия председателя Совета 

осуществляет заместитель председателя или один из членов Совета. 

7. Заместитель председателя Совета: 

- в отсутствие председателя Совета выполняет полномочия председателя Совета; 

- организует обеспечение деятельности Совета, решает организационные и иные вопросы, связанные с 

деятельностью Совета; 

- докладывает Совету о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в соответствии с 

решением Совета. 

8. Секретарь Совета: 

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет проект повестки дня его заседаний, 

организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов соответствующих решений; 

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, 

обеспечивает их необходимыми материалами; 

- ведет протокол заседаний Совета. 

9. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку 

обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета, а также проектов его 

решений. 

10. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении вопросов, внесенных в повестку дня 

заседания Совета, а также при голосовании. 

Член Совета имеет право: 

- в случае несогласия с принятым решением Совета изложить письменно свое особое мнение, которое 

подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета; 

- пользоваться информацией, поступающей в адрес Совета. 

11. Совет организует свою работу на основе плана работы, который утверждается один раз в год, 

не позднее 31 декабря. 

12. Заседания Совета проводятся, как правило, один раз в квартал. По решению председателя 

Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета. 

garantf1://10003000.0/
garantf1://12064203.0/


13. План заседаний Совета утверждается Советом. 

14. По поручению председателя Совета руководители органов местного самоуправления 

осуществляют подготовку материалов для рассмотрения на заседании Совета и несут персональную 

ответственность за их качество и своевременность представления. Материалы представляются секретарю 

Совета не позднее чем за 7 рабочих дней до дня заседания, на котором они должны быть рассмотрены. 

15. По решению председателя Совета для анализа, изучения и выдачи экспертного заключения по 

рассматриваемым вопросам к работе Совета могут привлекаться эксперты, а также формироваться 

постоянные и временные рабочие (экспертные) группы и комиссии. 

16. По решению председателя Совета на заседание могут быть приглашены лица, не являющиеся 

членами Совета. 

17. Заседание Совета правомочно при присутствии на нем не менее двух третей членов Совета. 

18. Решения Совета принимаются на его заседании простым большинством голосов 

присутствующих членов Совета. 

  19. В случае необходимости решения Совета реализуются постановлениями главы Панковского 

городского поселения. 

20. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией 

Панковского городского поселения. 

 

 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.03.2023 № 155 

п. Панковка 

 

О внесении изменений в Постановление от 15.10.2015 г. № 68 

«О комиссии по противодействию коррупции  

при администрации Панковского городского поселения»  

 

 В связи с кадровыми изменениями в администрации Панковского городского поселения, 

администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Постановление администрации Панковского городского поселения от 

15.10.2015 г. № 68 «О комиссии по противодействию коррупции при Администрации Панковского 

городского поселения», утвердив новый состав комиссии по противодействию коррупции при 

администрации Панковского городского поселения: 

 - Петров А.С. – Глава Панковского городского поселения, председатель комиссии; 

 - Калясин Д.Н. – заместитель Главы администрации Панковского городского поселения, 

заместитель председателя комиссии; 

 - Шереметева Н.В. – заведующий отделом, секретарь комиссии.   

 Члены комиссии: 

 - Кормилицина Н.Н., заведующий отделом администрации Панковского городского поселения; 

 - Мисайлова И.В. – главный специалист администрации Панковского городского поселения 

 - Утышева Н.А. – главный специалист администрации Панковского городского поселения; 

 - Кофанова М.А. – директор Панковской СОШ 

 - Гуринович В.А.- член общественного совета 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www.панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                            А.С. Петров 

 



 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.03.2023 № 156 

п. Панковка 

 

О внесении изменений в Постановление от 09.02.2016 № 12 

«О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов на муниципальной службе в 

Администрации Панковского городского поселения» 

 

В связи с кадровыми изменениями, Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в 

Администрации Панковского городского поселения, утвержденной Постановлением Администрации 

Панковского городского поселения от 09.02.2016 № 12 "О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 

муниципальной службе в Администрации Панковского городского поселения", утвердить следующий 

состав комиссии: 

- Петров Артем Сергеевич - Глава Администрации Панковского городского поселения, 

председатель комиссии; 

      - Калясин Дмитрий Николаевич – заместитель Главы Администрации Панковского городского 

поселения, заместитель председателя комиссии; 

- Шереметева Наталья Владимировна - заведующий отделом администрации Панковского 

городского поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

- Кормилицина Наталья Николаевна – заведующий отделом администрации 

Панковского городского поселения; 

- Милова Н.Н. директор Панковской средней школы; 

- Миронова О.В. – председатель комитета муниципальной службы администрации Новгородского 

муниципального района. 

- представитель научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и 

дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной и 

муниципальной службой (1 человек) (по согласованию).  

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www.панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения                               А.С. Петров 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ 

Новгородская область 

 Новгородский муниципальный район  

Администрация Панковского городского поселения  

 

http://www.панковка-адм.рф/


  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31.03.2023 № 161     

п. Панковка 

 

 О проведении 2-х месячника 

 весенней санитарной очистки  

 и благоустройства на территории 

 Панковского городского поселения  

 

   В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора,  

наведения санитарного порядка  на территории Панковского городского поселения.   

  

 Постановляю:  

1.В период с 01 апреля по 01 июня 2023 года провести на территории Панковского городского 

поселения 2-х месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. 

 Субботники на территории поселения провести «21» апреля   2023 года,  

«4-5» мая 2023 года. 

2.Утвердить состав комиссии по проведению 2-х месячника весенней санитарной очистки и благоустройства 

территории поселения 

3.Утвердить план мероприятий по проведению 2-х месячника весенней санитарной очистки и 

благоустройства территории поселения. 

4.Комиссии подвести итоги 2-х месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории 

Панковского городского поселения до 13 июня 2023 года  

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник», и официальном сайте 

Панковского городского поселения в сети Интернет. 

 

Глава Панковского городского поселения                         А.С. Петров  

  

Утвержден  

Постановлением 

от «31» марта 2023 г. № 161  

 

 

 

 

Состав комиссии 

по подведению итогов  2-х месячника весенней санитарной очистки и  

благоустройства на территории 

            Панковского городского поселения 

 

 

А.С. Петров - Глава Панковского городского поселения -   председатель комиссии  

 

члены комиссии: 

   1.Калясин Д.Н.- заместитель Главы Администрации Панковского городского поселения; 

 2.Кормилицина Н.Н. – заведующий отделом Администрации Панковского   городского поселения; 

   3. Козлова О.В.  – директор  ООО  «УК «Хозяйство жилищное», «Альянс ВН»;  

  

Утверждён 

Постановлением администрации Панковского 

городского поселения от 31.03.2023г № 161    

ПЛАН 

мероприятий по проведению 2-х месячника весенней санитарной очистки и благоустройства 

территории   Панковского городского поселения в 2023 году 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок выполнения Ответственный  

1.  Проведение двухмесячника на 

территории поселения  
Апрель-май 

                    Петров А.С. 

2.  Навести порядок на внутренней и 

прилегающей территориях предприятий 

и учреждений 

Апрель-май Руководители предприятий и учреждений 

3.  Организация  уборки придомовых 

территорий и территорий общего 

пользования, 

Апрель-май 

 

 

 Управляющие компаниям:  

ООО УК «Альянс-ВН», «Хозяйство 

жилищное» 



 

 

 

 

 

навести порядок в жилом секторе, в т.ч. 

- очистить жилую зону от мусора; 

- установить скамейки; 

- отремонтировать и покрасить 

ограждения площадок и мусорные 

баки; 

- очистить и закрыть на замок 

подвалы и чердаки; 

 

ООО «Профи», ООО «Приоритет», ООО 

«Престиж», ООО «Вече7», ООО 

«Аркада» 

ООО УК «София»  

ООО «Деловой дом» 

ООО «УК «Согласие» 

ООО «УО «Содружество» 

ООО УК «КИТ»,  

УК «Новгородгражданстрой» 

Непосредственное управление: 

многоквартирный жилой дом (4-

хквартирный), расположенный по адресу:  

п.Панковка, ул. Индустриальная, д.10а 

-ТСН «Октябрьская 4» 

-ТСН «Пионерская 4» 

-ТСЖ «Успех»  

4.  
Воинское захоронение: 

- убрать мусор с прилегающей 

территории; 

- очистить от мусора ручей 

"Глубокий". 

до 30.04.2023 

до 08.05.2023 

В течении апреля - 

мая 

Администрация Панковского городского 

поселения, 

Совет депутатов, 

Панковская СОШ 

261-й рем. Завод 

Дорожно-транспортный техникум 

5.  Завезти песок на детские площадки  в  р. 

п. Панковка  
до 01.06.2023 

Управляющие компании, Администрация 

Панковского городского поселения  

6.  Обрезка, посадка деревьев, разбивка 

клумб 

Апрель – май 

 

Управляющие компании, Администрация 

Панковского городского поселения 

7.  Провести ревизию на наличие крышек 

на ливневые, фекальные, водопроводные 

колодцы 

Апрель, Май 

2023года 

Новгородский водоканал 

Администрация Панковского городского 

поселения 

8.  
Выполнение работ по уборке дорог и 

тротуаров местного значения  
Апрель-май 

Калясин Д.Н. 

Кормилицина Н.Н. 

9.  

Организация  уборки придомовых 

территорий и территорий общего 

пользования  

Апрель-май 

Калясин Д.Н. 

Кормилицина Н.Н. 

10.  
Ремонт и содержание уличного 

освещения  
 Апрель - май 

Кормилицина Н.Н. 

11.  
Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории поселения  
Апрель - май 

Калясин Д.Н. 

 

12.  
Навести порядок на дачных участках, 

вывоз мусора 

Апрель - май 

2023года 

Председатели садово-огородных 

товариществ,  

Калясин Д.Н. 

 

13.  
Навести порядок в гаражных 

комплексах, вывезти мусор 

Апрель – май 

2023года 
Старшие комплексов 

14.  

Восстановить дорожные покрытия в 

местах устранения аварий на 

теплотрассах 

Апрель – май 

2023года 

Начальник участка тепловых сетей в р.п. 

Панковка ТК «Новгородская» 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

04.04.2023 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 



 

 

 

 


